
1 

 

 

 

Z á p i s 
 

z 4. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

(dále jen „výbor“), 

konaného dne 3. 6.  2021 od 9.00 hod.  

v budově KÚ Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny  

                   MgA.Václav Bartoš byl připojen na jednání online    

 

Hosté:        dle prezenční listiny   

                    

Program jednání: 

 

1.  Zahájení, přivítání přítomných 

2.  Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 

3.  Domov důchodců Tmavý Důl 

 (Mgr. Antonín Stanislav, ředitel p.o. Domov důchodců Tmavý Důl) 

4.  Rozpočet - rozbor kapitoly č 28 pro sociální oblast 

     (Ing. Jiří Vitvar, vedoucí odboru sociálních věcí KÚ, 

 Ing. Radmila Velnerová – vedoucí odboru analýz a podpory řízení KÚ) 

5.   Závěrečný účet Královéhradeckého kraje 

 (Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí odboru ekonomického KÚ) 

6.   2. změna rozpočtu na rok 2021 

 (Ing. Vladimír Soběslav – vedoucí ekonomického odboru) 

7.   Přehled nákladů Královéhradeckého kraje spojených s pandemií za rok 2020 

  (Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí odboru ekonomického KÚ) 

8.   Výsledek poptávkového řízení 

  (Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí odboru ekonomického KÚ) 

9.    Různé – zapojení se do kontroly 

10.  Závěr 

                                                                                    

Návrh programu: 

 

k bodu 1        

Jednání zahájila a řídila předsedkyně výboru Ing. Anna Maclová, která přivítala přítomné a poté 

se vyjádřila k materiálům distribuovaným před jednáním výboru. 

Jednání se zúčastnilo 12 členů výboru a jeden člen byl připojen online. 

 

x x x 

 

k bodu 2 

Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 

 

a)  Za ověřovatele zápisu byl navržen Ing. Milan Sommer. 

 



2 

 

 

 

Hlasování o předloženém návrhu 

Pro: 10 

Proti:          0 

Zdržel se:   0 

 

b) Schválení návrhu programu jednání výboru 
 

Hlasování o předloženém návrhu jednání 

Pro:          10    

Proti:         0    

Zdržel se:  0 

  

USNESENÍ 4/14/2021/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. v o l í  

  Ing. Milana Sommera ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního 

Zastupitelstva KHK konaného dne 3.6.2021 

 

II.  s c h v a l u j e  

  program 4. jednání Výboru finančního Zastupitelstva KHK 

 
 x x x 

 

k bodu 3 

Hospodaření Domova důchodců Tmavý Důl  
 

K předloženému materiálu byl na jednání výboru pozván Mgr. Antonín Stanislav, Ph.D., ředitel 

příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý Důl. Seznámil přítomné členy výboru 

s výsledky hospodaření za uplynulý rok, s dopady pandemie a dále informoval o probíhající 

výstavbě nového pavilonu a jiných investičních záměrech tohoto domova. 

Poté odpovídal na dotazy členů výboru.  

 

Diskutující: Ing. Skřítecká, Ing. Koutník 
 

Hlasování o předloženém návrhu  

Pro:         12 

Proti:        0 

Zdržel se: 0  

 

USNESENÍ 4/15/2021/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 I. b e r e   n a   v ě d o m í  

  

  

 

 

výsledek hospodaření organizace Domov důchodců Tmavý Důl za rok 2020  

  

  

  
 

x x x 

k bodu 4 

Rozpočet - rozbor kapitoly „sociální oblast“ 



3 

 

 

 

 

Ing. Jiří Vitvar, vedoucí odboru sociálních věcí KÚ a Ing. Ivan Guman, který se na odboru 

sociálních věcí KÚ zabývá financováním služeb, podrobně seznámili členy výboru s 

jednotlivými položkami rozpočtu kapitoly č. 28. 

Ing. Radmila Velnerová, vedoucí odboru analýz a podpory řízení KÚ, předvedla prezentaci 

finančních toků do sociální oblasti vč. porovnání výdajů v této oblasti s jinými kraji dle 

jednotlivých kritérií. 

Poté tito hosté odpovídali na dotazy členů výboru. 

 

Diskutující: Ing. Štayrová, p. Pačesný, Bc. Richterová, Ing. Skřítecká, JUDr. Cogan, Ph.D., 

Ing. Maclová 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:     11 

Proti:       0   

Zdržel se:  1  

 

USNESENÍ 4/16/2021/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 I. b e r e   n a   v ě d o m í  

  informace o rozpočtu pro sociální oblast 

 

x x x 

 

k bodu 5 

Závěrečný účet 

Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí odboru ekonomického KÚ, seznámil přítomné se závěrečným 

účtem Královéhradeckého kraje za rok 2020.  

Poté spolu s JUDr. Rudolfem Coganem, Ph.D., odpovídali na dotazy členů výboru. 

 

Diskutující: Ing. Sommer 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:    11  

Proti:     0     

Zdržel se:0  

 

USNESENÍ 4/17/2021/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

   I. d o p o r u č u j e  

 

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit závěrečný účet Královéhradeckého kraje za rok 2020 

 

 

 

 

x x x 

  



4 

 

 

 

  

k bodu 6 

2. změna rozpočtu na rok 2021 

 

Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí odboru ekonomického KÚ, seznámil členy výboru s 2. změnou 

rozpočtu na rok 2021.  

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:       8 

Proti:       0   

Zdržel se:  2  

 

USNESENÍ 4/18/2021/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   

 

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit 2. změnu rozpočtu na rok 2021  

 

  

x x x 

k bodu 7 

Přehled nákladů Královéhradeckého kraje spojených s pandemií za rok 2020 

 

Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí odboru ekonomického KÚ, seznámil členy výboru s náklady 

spojené s pandemií za rok 2020.  

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:     11 

Proti:       0   

Zdržel se:  0  

 

USNESENÍ 4/19/2021/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  

 

  informaci o nákladech Královéhradeckého kraje spojených s pandemií za rok 2020 

 

x x x 

 

k bodu 8 

Výsledek poptávkového řízení 

 

Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí odboru ekonomického KÚ, seznámil členy výboru 

s poptávkovým řízením na investiční úvěr. 

 

Diskutující: Ing. Skřítecká, Ing. Štayrová 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:   10  



5 

 

 

 

Proti:     0     

Zdržel se:1  

 

USNESENÍ 4/20/2021/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

   I. d o p o r u č u j e  

 

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit investiční úvěr ve výši 1,2 mld. Kč u České spořitelny dle výsledku 

poptávkového řízení 

 

x x x 

 

k bodu 8 

Různé 

 

Předsedkyně výboru Ing. Anna Maclová přednesla žádost Výboru kontrolního Zastupitelstva 

KHK o připojení se ke kontrole ve Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov. 

O žádosti bylo hlasováno a výsledkem hlasování 9:2 bylo rozhodnuto provést kontrolu v tomto 

sdružení. 

Dále byl vznesen požadavek na pozvání předsedy Výboru kontrolního Zastupitelstva KHK 

na příští jednání výboru k zodpovězení otázek souvisejících s touto kontrolou. 

 

Diskutující: p. Pačesný, Ing. Sommer, Ing. Štayrová, p. Kodydek. 

 

 x x x 

 

k bodu 10 

Závěr 

 

Předsedkyně výboru poděkovala přítomným členům výboru za účast na tomto jednání 

a vzhledem k tomu, že bylo vyčerpáno projednání všech bodů programu, v 12:05 jednání 

ukončila. 

 

 

 

Zapsala: Danuše Jirků, zapisovatelka 

……………………………………….. 

           předsedkyně výboru  

…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 

 


